
 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 50 
 

Brasília-DF, 15 de Dezembro de 2006 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 

 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
CGU nº 245, de 10 de junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital nº 6, de 24 
de novembro de 2006, e na Portaria nº 540, de 08 de dezembro de 2006, publicada no 
Boletim Interno CGU/PR nº 49, de 08 de dezembro de 2006, em conformidade com o art. 
36, parágrafo único, inciso III, alínea "c", da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e 
de acordo com o processo nº 00190.030906/2006-62, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 543, de 15 de dezembro de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, a servidora SARA DO 
NASCIMENTO, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, 
Padrão II, matrícula SIAPE nº 0056845, deste órgão central em Brasília, para a 
Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro. 

 
 
 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
CGU nº 245, de 10 de junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital nº 6, de 24 
de novembro de 2006, e na Portaria nº 540, de 08 de dezembro de 2006, publicada no 
Boletim Interno CGU/PR nº 49, de 08 de dezembro de 2006, em conformidade com o art. 
36, parágrafo único, inciso III, alínea "c", da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e 
de acordo com o processo nº 00190.030905/2006-18, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 544, de 15 de dezembro de 2006 

Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor ANILDO DE LIMA 
PASSOS JUNIOR, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, 
Padrão II, matrícula SIAPE nº 1459890, deste órgão central em Brasília, para a 
Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo. 
 



 

  O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO- SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria CGU nº 245, de 10 de junho de 2003, e tendo em vista o disposto no inciso II do 
parágrafo único do art. 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e no processo nº 
00214.000207/2006-72, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 545, de 15 de dezembro de 2006 

Remover, a pedido, o servidor JORNE PEDRO DA SILVA, Motorista Oficial, Classe C, 
Padrão III, matrícula SIAPE nº 0094981, da Controladoria Regional da União no Estado 
da Paraíba para este órgão central. 
 
DESPACHO 
Brasília, 12 de dezembro de 2006 
Assunto: Horário Especial 
Concedo ao servidor CLÁUDIO HENRIQUE FERNANDES PAIVA, ocupante do cargo de 

Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1503286, horário especial ao 
servidor estudante, conforme grade horária de trabalho abaixo, válida para o segundo 

semestre letivo de 2006, de conformidade com o disposto no artigo 98 e § 1º da Lei nº 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 00190.002871/2006-

71. Publique-se. 
 
    

Dia segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira Sexta-feira 

Horário de         
trabalho 

08:00 – 12:00 
14:00 – 18:45 

08:00 – 09:45 
14:00 – 19:00 

08:00 – 12:00 
14:00 – 19:00 

08:00 – 09:45 
14:00 – 19:00 

08:00 – 12:00 
14:00 – 18:45 

Horas diárias 8:45 h 6:45 h 9:00 h 6:45 h 8:45 h 

Total de horas semanais 40 h 

 
    
2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CGU 

 
ATOS DO DIRETOR 

 

 

 O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria CGU nº 289, de 20 de dezembro de 2002, resolve: 
  
PORTARIA 
Nº 203, de 07 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores PAULO ROBERTO DE ARAÚJO 
RAMOS, Analista de Finanças e Controle; SIAPE nº 6989085; EDEN DO CARMO 
SOARES JÚNIOR, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1462647  e  JOSIVAN 
MOURA DE SÁ, Agente Administrativo, SIAPE nº 1171119,   para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-
financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado do 
Maranhão, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 
21 de dezembro de 1990. 
 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 
 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  



PORTARIA 
Nº 204, de 07 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores GILBERTO SOUZA 
SEMENSATO, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 1097528; ROBSON 
FERREIRA DA SILVA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 1200875; e ROGÉRIO 
FIRMINO DE OLIVEIRA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 117357, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao 
inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no 
Estado do Ceará, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 
08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PORTARIA 
Nº 205, de 07 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores ROMUALDO ANSELMO DOS 
SANTOS, Analista de Finanças e Controle; SIAPE nº 0062519; ALÍCIO CARDOSO 
REIS,  Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 18403 e MARLENE SOUZA SANTOS, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 007694,   para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro 
dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado da Bahia, na forma 
da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 
1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PORTARIA 
Nº 210, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores JOSÉ MARIA SILVA FERREIRA 
FILHO, Técnico em Contabilidade, SIAPE nº 749300; MARIA DAS GRAÇAS ANGELIM 
C. DE SOUZA, Técnica de Finanças e Controle, SIAPE nº 116660 e MARIA GORETTI 
FAUSTINO GARCIAS,  Técnico de Finanças e Controle, SIAPE 6092882, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao 
inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no 
Estado da Pará, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 
08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 

 



PORTARIA 
Nº 211, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores SEBASTIÃO FIRMO DE SOUZA, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 0119298; MARCO VALÉRIO, Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 6093443 e MARCONY EDSON DA COSTA,  Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE 093701, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro dos bens 
móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado da Paraíba , na forma da 
IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 
1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PORTARIA 
Nº 212, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores LUIZA AIDA, Técnico de Finanças 
e Controle, SIAPE nº 099820; DANIEL CARLOS SILVEIRA, Analista de Finanças e 
Controle, SIAPE nº 1538423; e CLÁUDIO RAFAEL MENDES COSTA,  Analista de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 1538421, para, sob a presidência da primeira, 
constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro 
dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado do Mato Grosso do 
Sul, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de 
dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PORTARIA 
Nº 213, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores JOSIAS COSTA LEAL, Técnico 
de Finanças e Controle, SIAPE nº 119204; EDILSON RODRIGUES VIDAL, Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 0119275 e  NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 1150511, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro 
dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado do Acre, na forma 
da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 
1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art.  3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
 
 
 
 



PORTARIA 
Nº 214, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores DALTON ROCHA PINHEIRO, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 1098732; LENI ESPÍNDOLA FRANÇA DE 
SOUSA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 103768; e KASSANDRA PEREIRA 
DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, SIAPE nº 1171805, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-
financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado de Goiás 
, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de 
dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

    Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
PORTARIA 
Nº 215, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores CARLOS KILDARE SANTOS 
MAGALHÃES, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 1217419; FREDERICO 
RESENDE DE OLIVEIRA, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1352710 e ALEX 
PEREIRA MENEZES,  Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1339231, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao 
inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no 
Estado de Sergipe , na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN 
nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 
 
PORTARIA 
Nº 217, de 11 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores JOÃO AUGUSTO CALZADO 
GOMES, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 000565; JOSÉ EDVALDO MACIEL 
SANTOS, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 125860  e LEILA JULIARI 
ARAÚJO DA CUNHA, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 026161, para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao 
inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no 
Estado de Rondônia, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN 
nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 



PORTARIA 
Nº 220, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores JOSÉ IRAN ATAÍDE DOS 
SANTOS, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1354299; JOSÉ WILLIAM GOMES 
DA SILVA, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1500007; e EDSON LUIZ DAS 
NEVES, Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1283040, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-
financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado do 
AMAPÁ, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 
de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PORTARIA 
Nº 221, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores RICARDO MUGNOL, Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 1280901; ROSANE DE FÁTIMA NOGAROLLI 
MACHADO DE JESUS, Auxiliar Serpro, SIAPE nº 1239749  e YOSHITO SUKEKAWA, 
Auxiliar Serpro, SIAPE nº 1232864, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro dos bens 
móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado do Paraná, na forma da 
IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 
1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PORTARIA 
Nº 222, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores RAQUEL DE MELO TODESCHI, 
Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1258135; HÉLIO DE PAULA JÚNIOR, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 117354; e JOSÉ MARIA DE CASTRO, 
Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 117664, para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro 
dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no Estado de Minas Gerais, na 
forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de 
dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA 
Nº 223, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores LÚCIA HELENA CONCEIÇÃO 
ANDRADE TORRES, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 0958689; 
ROSÂNGELA CASINI, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº  09586873; e 
WALDILÉIA SOARES RODRIGUES, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 
6092916, para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão de inventariança e 
de avaliação e demais procedimentos relativos ao reaproveitamento, à movimentação, à 
alienação e ao desfazimento de bens móveis de uso da  Controladoria-Geral da União 
no Estado do Rio de Janeiro , na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e 
da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (noventa) dias para conclusão 
dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
PORTARIA 
Nº 224, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores LÁZARO AZARIAS DE OLIVEIRA, 
Técnico de Planejamento e Pesquisa; SIAPE nº 01288301; NORBERTO PEREIRA 
PLATERO,  Analista de Finanças e Controle, SIAPE nº 1339251; ALEXANDRE 
CREPALDI NETO, Técnico de Finanças e Controle, SIAPE nº 126264 e RICARDO 
JOSÉ PINTO TAVARES, Técnico de Informática, SIAPE nº 1234831,   para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao 
inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral da União no 
Estado de São Paulo, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 1988 e da 
IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 
 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 
 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
PORTARIA 
Nº 225, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores TITO PABLO STOLF, Analista de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 1281172; EMIR GERALDO DAMIANI, Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 0102787; PAULO ROBERTO DA SILVA,  Técnico de 
Finanças e Controle, SIAPE nº 0102879 e SÉRGIO CUNHA, Técnico de Finanças e 
Controle, SIAPE nº 0102905, para, sob a presidência do primeiro, constituírem comissão 
com a incumbência de proceder ao inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso 
da Controladoria-Geral da União no Estado de Santa Catarina, na forma da IN/SEDAP 
nº 205, de 08 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 

 
 



PORTARIA 
Nº 226, de 15 de dezembro de 2006 
 Art. 1º Designar os servidores MARIANA COELHO BARBOSA 
ACCIOLY, Analista de Finanças e Controle; SIAPE nº 1282598; MARIA CONCEIÇÃO 
DE ARAÚJO MELO, Auxiliar de Apoio Operacional, SIAPE nº 1237814  e  MÁRIO 
ROBERTO MENDES DE FREITAS, Auxiliar de Apoio Operacional, SIAPE nº 1236879,   
para, sob a presidência da primeira, constituírem comissão com a incumbência de 
proceder ao inventário físico-financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Geral 
da União no Estado de Pernambuco, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 08 de abril de 
1988 e da IN/STN nº 08, de 21 de dezembro de 1990. 

 Art. 2º  Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para 
conclusão dos trabalhos. 

 Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
3) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 

 ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 
A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou 
o seguinte: 
 
 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CGU  REGIONAL/AP 
 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: novembro/2006  

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1501920 Hermes Pons Pinto AFC GZK0905/MG                    A A A A A        5 

1500007 José William 
Gomes da Silva 

AFC NEU6330/AP                    A A A A A   A A A A  9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
CGU  REGIONAL/MS 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: OUTUBRO/2006 

MAT.SIAPE  CARG
O 

PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1538428 RAFAEL AYOROA RAMOS AFC HQQ42
71 

  F  F F                  A A A    A  7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 

 

 

 



CGU  REGIONAL/MS 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2006 

MAT.SIAPE  CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1503246 CARLOS ANTONIO 
MENEGHETTI 

AFC INF7365      A A A A A   A A  A A   A  A A         12 

1538423 DANIEL CARLOS 
SILVEIRA 

AFC HSF5699      A                          1 

1504544 DJALMA PEÇANHA 
GOMES 

AFC LNI6615                     A           1 

1501133 JOSÉ PAULO JULIETI 
BARBIERE 

AFC CWL8870 A     A A A A A   A A      A A A  A   A  A   14 

1501830 LEANDRO MARQUES DE 
SÁ 

AFC KPD1277         A     A                  2 

1538426 MÁRIO ABRAHÃO 
ABDALA FILHO 

AFC HSA8727 A  A          A A      A A A A A   A A A   12 

1538428 RAFAEL AYOROA 
RAMOS 

AFC HQQ4172      A  A     A    A           A    5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte.  

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

CGU  REGIONAL/MT 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2006 

                                  
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1171529 Alex Luiz Pinto de Campos 
Junior 

AFC KAC-4353      F F F F F                      5 

125550 Jeffeson Fernando 
Costa Nunes 

AFC JYF-1530                     F                F F F F              5 

1289610 Kleberson Roberto de 
Souza 

AFC KAJ-1536                        A                      A   2 

1227688 Suelia Inácio de Jesus AFC JZZ-3676                                           A A A  3 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 



 

 
CGU  REGIONAL/RO 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2006 

MAT.SIAPE 
SERVIDOR 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1481698 NELMA SUELY 
ANDRADE CASTRO 
PEREIRA 

AFC MWB616
1 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - A A - A - - - A A - - - 5 

1258604 JOSÉ EDVALDO MACIEL 
SANTOS 

AFC KLV7755 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - F - - - - 1 

1258356 ADRIANO PANDOLFI DE 
OLIVEIRA 

AFC CKI9869  - - - - - - - - - - - - - - - - - - A A - A - - - - - - F - 4 

2219225 FERNANDO ÍTALO 
FERREIRA LIMA DE 
OLIVEIRA 

AFC JGV1566  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - A A A A - 4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

CGU  REGIONAL/SP 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:    SETEMBRO/20006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1358807 ADRIANA DE 
OLIVEIRA RESENDE 

AFC HMS2225    A A A  A   A A A A A                 9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 

 



 
CGU  REGIONAL/SP 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:    NOVEMBRO/20006 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1358807 ADRIANA DE 
OLIVEIRA RESENDE 

AFC HMS                     A A A A   A A A A  8 

1460000 SUELY MISSAE 
SHIOYA 

AFC DNE3745      A A A A A                      5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
CGU  REGIONAL/SE 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: NOVEMBRO/2006 

                                   
MAT.SIAPE 

 
SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1093393 ADINELSON ALVES DA SILVA AFC MQF-9820             A A  A A   A A A A A   A A A A  13 

1464258 ANDRÉ GUSTAVO DE 
MEDEIROS SIMÕES 

AFC MNB 1872       A   A   F A      A V  V V   A     9 

1435458 DANIELA DUARTE DO 
NASCIMENTO FRANJÃO 

AFC DEZ 3343 A                               1 

1459981 ENIO ANDRADE PIMENTA AFC JPN 3644 A  A   A               A A A A   A A A A  11 

1340044 GIL SANTOS SILVA 
SOBRINHO 

AFC HZY 6668       A A A A   A A A A A   A A A       A A  14 

1539077 SANDRO MENEZES DA SILVA AFC KKX 8203 A             A   A               3 

1365244 TONY KLEBER CARVALHO 
SANTOS 

AFC HPP 9596       A A A A   A A A A A   A A           11 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 



 
 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

OUTUBRO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1540135 LUIZ CARLOS GOMES CORREIA AFC LCC 
3027 

  A       A   A A A         A A A         A A A A A     A A 15 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

OUTUBRO 

MAT.  SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1308609 Luiz Fernando 
Seabra Monteiro 
Lazaro 

AFC JFZ-8692     A             A A A A       A    A A    A A 10 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria   

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 
 

 
 

 

 
 



 
 
 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

OUTUBRO 

MAT.   SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1446035 LIRRANE DA 
FONSECA 
RODRIGUES 

AFC LTC0044                          A A   A A 4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria   

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

OUTUBRO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

377558 Paulo Domingos Corrêa 
Júnior 

AFC KZV0658     A A   A A A     A A A A A    A A A A     14 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

Novembro 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1308609 Luiz Fernando Seabra 
Monteiro Lazaro 

AFC JFZ-8692 A  A                           A A     A A A A  8 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria  

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

NOVEMBRO 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 DIAS ÚTEIS 

1540135 LUIZ CARLOS 
GOMES CORREIA 

AFC LCC 3027 A         A A A A A     A A   A A         A A A     A A A A 17 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria 

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

 
 

 

 

 



 
 
 

CGU  REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

NOVEMBRO 

MAT.   SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1446035 LIRRANE DA 
FONSECA 
RODRIGUES 

AFC LTC0044 A  A   A                     A A A A  7 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 

A - Auditoria   

F - Fiscalização 

D - Diligência  

V - Visita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 50 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO 

Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI 
 

 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 15 de Dezenbro de 2006. 

 

 

 

 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 


	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	BOLETIM INTERNO No 50
	Brasília-DF, 15 de Dezembro de 2006
	ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS
	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO
	2) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CGU
	ATOS DO DIRETOR

	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº 204, de 07 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	Nº 205, de 07 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº 211, de 11 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº 214, de 11 de dezembro de 2006
	Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	PORTARIA
	Nº 215, de 11 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº 221, de 15 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA
	Nº 225, de 15 de dezembro de 2006
	PORTARIA
	ATOS DA COORDENADORA-GERAL
	A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o seguinte:
	INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE
	CGU  REGIONAL/AP
	CGU  REGIONAL/MS
	CGU  REGIONAL/MS
	CGU  REGIONAL/MT
	CGU  REGIONAL/RO
	CGU  REGIONAL/SP
	CGU  REGIONAL/SP
	CGU  REGIONAL/SE
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CGU  REGIONAL/RJ
	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
	BOLETIM INTERNO No 50
	MARIA ROSELIA DA C. FRAGOSO RABELO
	Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI

	SIMEI SUSÃ SPADA

